
Uchwała Nr XXXIX/305/2017    

Rady Gminy Niechlów 

z dnia 27 października 2017 roku 
 

 

w sprawie: udzielenia dotacji w 2017 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

        roboty budowlane dla zabytku wpisanego do rejestru zabytków, 

        położonego na obszarze Gminy Niechlów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. 2017. 1875), w związku z  art.81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o 

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. 2014. 1446 ze zm.) oraz § 7 ust. 2 

Uchwały Nr XIV/54/2007 Rady Gminy Niechlów z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie 

ustalenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 17 stycznia 2008 r. Nr 10, poz.158  

 

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Udziela się dotacji z budżetu Gminy Niechlów na prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowlane przy zabytku położonym na terenie Gminy Niechlów, nie stanowiącym jej 

własności, następującym podmiotom: 

1. Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Michała Archanioła w Żabinie na dofinansowanie 

realizacji zadania pn. „Remont i konserwacja drewnianej dzwonnicy” w wysokości 

30.000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100). 

Obiekt został wpisany do rejestru zabytków decyzją Nr WRiD.5130.151.2012.BL z dnia 

20 lutego 2013 r. pod nr A/5860. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIX/305/2017 Rady Gminy Niechlów z dnia 27 października 2017 r. 
 

Stosownie do § 7 ust. 2 Uchwały Nr XIV/54/2007 Rady Gminy Niechlów z dnia 28 grudnia 

2007 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, Rada Gminy Niechlów udziela 

dotacji na przeprowadzenie prac lub robót w drodze uchwały. 

Dotowanie prac remontowych i konserwatorskich na obiektach wpisanych do rejestru 

zabytków przyczynia się do zachowania historycznych elementów krajobrazu kulturowego 

gminy. Prace konserwatorskie są robotami specjalistycznymi i przez to kosztowniejszymi niż 

standardowe remonty. Dotacje z budżetu gminy pomagają właścicielom zabytków na 

utrzymanie obiektów w dobrym stanie technicznym. 

 

W budżecie gminy na 2017 r. zostały zaplanowane wydatki na udzielenie dotacji na 

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych w wysokości 30.000 zł z przeznaczeniem na 

remont i konserwację północnej ściany elewacji wieży kościoła p.w. Michała Archanioła w 

Żabinie, remont i konserwację drewnianej dzwonnicy. Ogólny koszt prac objętych wnioskiem 

wynosił 223.380,74 zł, dotacja z budżetu Gminy Niechlów w kwocie 30.000 zł stanowiła 

13,43%.  

W związku z brakiem uzyskania dofinansowania z innych źródeł na prace objęte wnioskiem, 

Parafia w Żabinie planuje wykonać część zaplanowanych prac - remont i konserwację 

drewnianej dzwonnicy. Dzwonnica posiada wyjątkową wartość historyczną, ponadto stan 

zabytku wymaga niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich – remont blaszanego 

pokrycia dachu dzwonnicy, wykonanie instalacji odgromowej. Na podstawie z § 4 ust. 2 i 3 

Uchwały Nr XIV/54/2007 Rady Gminy Niechlów z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie 

ustalenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, dotacja może być udzielona do wysokości 

100% nakładów na wykonanie tych prac lub robót. 

Koszt prac na remont i konserwację drewnianej dzwonnicy w 2017 r. wynosi 38.662,85 zł, 

dotacja z budżetu Gminy Niechlów w kwocie 30.000 zł stanowi 77,59%.  

 


